427 q. Boet. de c. 333. per fort. pricipue à numer. 2. Fab. de Ann. conf. 52. num. 25. Marçari. conf. 22. num. 36. Mænoch. conf. 1126. num. 15. ibi: Quintus casus est, quando primogenitura, & maioratus sicut institutus reciprocè a duobus inter se transversibus, & extraneis, conventione, & pacto, quod alter eorum sine liberis decedente, alter superstes, vel eius primogenitus, & successore alij primogenitrix eo decedentibus succedant, & adiecit eae rursum clausula constituti, vel alia. Hic casus, qui à Molina omisso sicut, hunc nostro conuenit, de quo quidem dicendum est, sine controversia censori instituta primogenituram, per etiam contractum, & irrevocabilem omnino esse. D. Molina. lib. 2. cap. 3. num. 35. D. Larrea de c. 60. n. 7. & 8.

428 q. Quod èquè currit, sin atender a si alguno de los contrayentes de la translatio era demas edad que el otro, porque sin embargo efficitur irrevocabilis absque lesionis timore, dicit. l. de fideicomiso, C. de translat. vbi Bald. in reciprocis (inquit) remissione equalis spes nullus intelligitur ledi, nec senex, nec iuvenis hoc dicit ista lex, notat etiam Bart. in l. qui Roma, S. duo fratre, num. 12. vers. Tertius, de cetero obliq. Salicet. in l. 1. C. de paci. Castren. in dict. l. de fideicomiso, num. 2.

429 q. Francisc. Marçarius conf. 22. à num. 36. ibi: Et ita ex premisso dicitur evidens conclusio, quod non debet considerari inequalitas statutis personarum, an alter sit maior estate, alter sit minor, & an quis habeat uxorem, & filios, & quis tunc non habeat; quia non ita distinguuntur, in dict. l. de fideicomiso, que generaliter loquitur, & ita generaliter, & indistincte intelligenda est.

430 q. Dom. Molio. lib. 2. cap. 3. num. 35. ibi: Spes namque competens ex iure primogeniture summe consideranda est, ut optimè aduetur Tiraquell. de primog. q. 40. n. 6. Ideoque ex hac renuntiatione filius Iesus dici non potest.

431 q. Lo septimo, porque a estos fundamentos se sumó ta el auer don Juan Pedro en virtud de facultad de su Magestad, q tuvo consentido el gravamen de vinculo en su hacienda, y hecho lo de nuevo, segun consta de la escritura, inserta en la dicha facultad. Mem. à n. 47.

432 q. En cuya virtud pudo perjudicar en la legítima a su

30

su hijo, Rodrig. Suar. in quinque libri priuilegiis, limitat. 2. 200. 15. cum seqq. Gregor. Lopez in l. 32. glof. verbō, non valdrā, in. 9 pari. 6. Menchaca de success. creat. lib. 3. 9. 26. limitat. 3. 1. 2. num. 9. Dom. Molina lib. 2. cap. 1. num. 9. & cap. 2. num. 1. 2. & cap. 3. num. 1. & supponit cap. 7. num. 2. P. Molina dispu. 3. 7. 8. num. 4. Sard. de alment. sit. 3. priuileg. 9. 3. numer. 2.

433 ¶ Etiam que lo cōtradixesse, como lo suponea prefati DD. & Adderit ad D. Molina lib. 2. cap. 3. num. 7. ibi: Limitatur tertio, ubi Regia facultas intercedit, quo casu, etiam resistente filio, tales grauamen.

434 ¶ Lo que contra esta resolucion infalible se opone es, que don Juan Pedro, ni ganó dicha facultad, ni otorgó poder para conseguirla; si no Bartolome Veneroso su tio, secondo se induze del memorial que se presentó ante la Magestad, y señores de la Camara, que no ha de obstar a don Francisco Antonio.

435 ¶ A que satisfazemos:

436 ¶ Tum, en los rescriptos de justicia, de que pueden resultar litigios, y diferencias, es necesario poder bastante, no empero en los de gracia, como lo son las facultades Reales para vincular, porque estas se pueden pedir por qualquier pariente, sin necesitar de poder, cap. nonnulli 2. 8. §. sunt, & alij, de rescript. in fin. vbi glof. verbo, sine speciali mandato, in fin. ibi: Quis non valent littere, nisi sint impetratae per procuratorem; secus credo in litteris super beneficijs obtinendis, quia ibi non exiguntur mandatum, cum super nulla lite impetrantur, sed de gratia tantum concedantur, cap. ex parte 3. 3. §. quia vero, cap. si motu proprio 2. 3. de Prebend. in 6. & glof. in cap. ad aures, verbo, Litteras impetrandas, ad fin. de rescriptis.

437 ¶ Probat Nauarr. in capit. si quando de rescript. Idem, conf. 5. 1. num. 3. tit. deffonsal. Tiraquell. de paenit. temper. caus. 22. nu. 3. 8. Gregor. Lopez in l. 39. tit. 1. 8. part. 3. verb. Sin personaria, ibi: Addit; cap. nonnulli, §. sunt & alij, de rescript. & intellige ad lites, ut hic dicitur; nam ad gratias non requiritur.

438 ¶ Thom. Sanchez de matrim. lib. 8. dispu. 26. num. 4. ibi: Ceterum tenendum est, nec speciale, neque generale mandatum desiderari ad dispensationes, & quavis alia priuilegia imprestanda: nam equum militant in omnibus priuilegijs, gratijs, & dispensationib. vbi multos congerit Monnet. de commut. evolut. volunt. a num. 4. 1. 5. cum seqq. Gonçalez ad reg. 8 Cancellar. glof. 6. 3. num. 1. 6. Melchor Loter. de re benefic. quest. 1. a n. 1. cum seqq. pricipue a num. 3. 2. vbi concludit illic: Et est ratio, quia in imprestandis huiusmodi gratijs non exigitur mandatum aliquod. Barbos. in dict. cap. ad aures de rescript. n. 8. & 9.

439 ¶ Noguerol alleg. 3. 3. num. 1. 7. 7. vbi in terminis inquit: Neque obstat replicare hanc facultatem non fuisse ab Admirato, sed a Marchione de Annon obtentam, ut conatus est probare Admiratus, quia testes

examinaui ut concilium datur, et si plenariae probatum, nihil obstat, quia facultas Regia gratis concedit, sine quadlibet aliud escamptat, et ea potest cum plus pro alio illud impetrare aliquem mandato.